

ශ්‍රී ලංකා පොලිසිය
ආධුනික කාන්තා උප පොලිස් පරීක්ෂක තනතුර (සාමාන්‍ය පොලිස් සේවය)

❖ මූලික සුදුසුකම්

➤ අධ්‍යාපන සුදුසුකම්

අධ්‍යයන පොදු සහතික පත්‍ර (සාමාන්‍ය පෙළ) විභාගයෙන් ගණිතය, විද්‍යාව, සිංහල/දෙමළ භාෂාව සහ ඉංග්‍රීසි භාෂාව ඇතුළුව විෂයයන් පහක් (05) සඳහා සම්මාන සාමාර්ථ සහිතව විෂයයන් 06කින් එකවර සමත්වීම

සහ

අධ්‍යයන පොදු සහතික පත්‍ර (උසස් පෙළ) විභාගයෙන් එක් වරකදී විෂයයන් 03 කින් සමත් වී තිබීම (සාමාන්‍ය පොදු පරීක්ෂණය හැර)

සටහන 01 ශ්‍රී ලංකා විභාග දෙපාර්තමේන්තුවේ විෂය වර්ගීකරණය අනුව විෂය අංක 41 සහ 44 දරණ විද්‍යා විෂය යුගලය එක් විෂයක් ලෙසද, අංක 42 සහ 45 දරණ ගණිතය විෂය යුගලය එක් විෂයක් ලෙසද සලකා විභාගයෙන් සමත් විෂය සංඛ්‍යාව තීරණය කරනු ලැබේ.

සටහන 02 අ.පො.ස. (සා/පෙළ) විභාගයේ තාක්ෂණ විෂය ලිඛිත පරීක්ෂණයෙන් අසමත්වීම එම විෂයේ ප්‍රායෝගික පරීක්ෂණය සමත් වුවද එම විෂය අසමත් ලෙස සලකනු ලැබේ.

සටහන 03 වෛකල්පිත දෙමළ, ඉංග්‍රීසි සහ සිංහල විෂය අ.පො.ස. (සා/පෙළ) විෂය ධාරාවට ඇතුළත් නොවන හෙයින් එම විෂයන් සමත්වීම අ.පො.ස. (සා/පෙළ) විභාගයෙන් සමත් විෂයයක් ලෙස ගණනය කරනු නොලැබේ.

❖ වයස

ගැසට් නිවේදනය අනුව අයදුම්පත් භාර ගන්නා අවසන් දිනට වයස අවුරුදු 18-25 ත් අතර විය යුතුය.

සටහන - පොලිස් සේවයේ නියුතු නිලධාරීන්ගේ අයදුම්කරන්නේ නම් උපරිම වයස් සීමාව 28 කි.

❖ කාර්ය සුදුසුකම්

➤ අයදුම්කාරිය අවිවාහක විය යුතුය. (දික්කසාද වූවන්, වැන්දඹුවන්, ගර්භණිව සිටීම සහ අවිවාහකව දරුවන් සිටින අයවලුන් සුදුසුකම් නොලබයි)

➤ උස අඩි 05 අඟල් 04 හෝ ඊට වැඩි විය යුතුයි. (සෙන්ටිමීටර් 162.56)

இலங்கைப் பொலிஸ்

பயிலுனர் பெண் உப பொலிஸ் பரிசோதகர் (WSI) பதவி

❖ தகைமைகள் -

➤ கல்வித் தகைமைகள் -

கணிதம், விஞ்ஞானம், சிங்களம், தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம் உள்ளிட்ட ஐந்து (05) பாடங்களில் திறமைச் சித்தியுடன் ஆறு (06) பாடங்களில் கல்விப் பொதுத் தரச் சான்றிதழ் (சாதாரண தர) தேர்வில் தேர்ச்சி பெற்றிருக்க வேண்டும். அல்லது

மற்றும் கல்விப் பொதுச் சான்றிதழ் (உயர் தர) தேர்வில் ஒரே அமர்வில் மூன்று பாடங்களில் சித்தியடைந்திருத்தல்.

குறிப்பு 01 இலங்கைப் பரீட்சைத் திணைக்களத்தின் பாடங்கள் வகைப்படுத்தலின் படி, பாட எண் 41, 44 விஞ்ஞான பாடங்கள் சோடி ஒரு பாடமாகவும், பாட எண் 42 மற்றும் 45 கணிதப் பாடங்கள் சோடி ஒரு பாடமாகவும் கொள்ளப்பட்டு, பரீட்சையில் சித்தியெய்திய பாடங்களின் எண்ணிக்கை தீர்மானிக்கப்படும்.

குறிப்பு 02 க.பொ.த (சா/த) பரீட்சையில் தொழில்நுட்பப் பாடத்தில் எழுத்துப் பரீட்சையில் சித்தியெய்தாது, அப்பாடத்தில் செயன்முறைப் பரீட்சையில் சித்தியெய்தியிருப்பின், அப்பாடத்தில் சித்தி அடையவில்லை என்றே கருதப்படும்.

குறிப்பு 03 விருப்பத்திற்குரிய தமிழ், ஆங்கிலம் மற்றும் சிங்களம் ஆகிய பாடங்கள், க.பொ.த (சா/த) பரீட்சை பாடத்திட்டத்தில் அடங்குவதில்லை என்பதால், அப்பாடங்களில் சித்தியடைந்திருந்தாலும் க.பொ.த (சா/த) பரீட்சையில் சித்தியடைந்த பாடமாகக் கருதப்பட மாட்டாது.

❖ வயதெல்லை -

வர்த்தமானி அறிவித்தலின் பிரகாரம் விண்ணப்பப்படிவம் ஏற்றுக்கொள்ளப்படும் இறுதித் திகதிக்கு 18 - 25 வயதுக்கு இடைப்பட்டவராக இருத்தல் வேண்டும்.

குறிப்பு - பொலிஸ் துறையில் பெண் அதிகாரியாக விண்ணப்பிக்கும் பட்சத்தில், அதிகபட்ச வயது வரம்பு 28 ஆகும்.

❖ **உடற் தகைமைகள்**

- விண்ணப்பதாரி திருமணமாகாதவராக இருத்தல் வேண்டும்.
(விவாகரத்து செய்யப்பட்டவர்கள், விதவைகள், மற்றும் திருமணமாகாத குழந்தைகள் உள்ளவர்கள் தகுதியற்றவர்கள்.)
- உயரம் 5 அடி 04 அங்குலம் அல்லது அதற்கு மேற்பட்டிருத்தல் வேண்டும்
(சென்றிமீட்டர் 162.56)

SRI LANKA POLICE

POST OF WOMEN SUB INSPECTOR OF POLICE – (GENERAL POLICE SERVICE)

❖ **Basic Qualifications Required**

➤ **Educational Qualifications:**

Having passed Six (06) subjects with credit passes for five (05) subjects including Mathematics, Science, Sinhala/ Tamil, and English Language at the General Certificate of Education (Ordinary Level) Examination in not more than two sittings And Having passed three subjects in the General Certificate of Education Advanced Level Examination at one sitting (excluding the General Examination)

Note 01. *According to the subject classification of the Department of Examinations, two Science Subjects bearing No. 41 and 44 are considered as a single subject and two Mathematics Subjects bearing No. 42 and 45 are also considered as a single subject when determining the number of subjects passed at the examination.*

Note 02. *Despite having passed the practical test of the Technological Studies at G. C. E. (O/L) examination, failing in the written test of the same subject is considered as having failed the said subject.*

Note 03. *Since the subjects, Optional Tamil, English, and Sinhala are not included in G. C. E. (O/L) subject stream, having passed those subjects is not considered as one of the subjects passed at G. C. E. (O/L) examination.*

❖ **Age Limit**

The applicant must be aged between 18 – 25 years at the time of the closing date of the application as per the gazette notification.

Note- Police officers currently serving in the Sri Lanka Police, up to the age of 28 years at the closing date of applications, are eligible to apply.

❖ **Physical Requirements**

- The applicant should be a bachelor (divorcees, widows, pregnant and single parents are not qualified to apply)
- Height should be 05 feet and 06 inches or above (167.64)Centimeters)